ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

09 августа 2022г.                                                                                                                    № 4

Организатор проведения публичных слушаний - Администрация Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края.
Инициатор проведения публичных слушаний – глава Администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края.
По проекту: решения Чистюньского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020 № 23 (в редакции от 22.12.2021      № 36)».

	1. СЛУШАЛИ: Лященко И.В., председателя комиссии по организации и проведению публичных слушаний.
В соответствии с Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденным решением сельского Совета депутатов от 19.12.2018 № 43 (в редакции от 21.06.2022 № 12), на публичные слушания вынесен проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020    № 23 (в редакции от 22.12.2021 № 36)».
	Информация о начале проведения публичных слушаний обнародована:
	- 08.07.2022г. на информационном стенде Администрации сельсовета по адресу           с. Чистюнька, ул. Советская, 37, фойе Администрации сельсовета;
	- 11.07.2022 на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в разделе «Новости» - «Чистюньский сельсовет».
	08.07.2022г. состоялось заседание комиссии по организации и проведению публичных слушаний, по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020    № 23 (в редакции от 22.12.2021 № 36)» (далее - Комиссия), на котором был предложен следующий порядок проведения слушаний:
доклад по рассматриваемому проекту решения до 30 минут, выступления не более 10 минут. Работать без перерыва. Для справок в конце слушаний до трех минут.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенный порядок проведения публичных слушаний.
«За» - 11, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

	Комиссией утверждена следующая повестка дня публичных слушаний:
1) Об установлении порядка выступлений на публичных слушаниях.
	2) О заслушивании и обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020    № 23 (в редакции от 22.12.2021 № 36)».
	3) О принятии заключения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020    № 23 (в редакции от 22.12.2021 № 36)».

	2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020    № 23 (в редакции от 22.12.2021 № 36).
          Докладчик: Мостовая Л.В., заместитель главы Администрации сельсовета.
	(Текст доклада прилагается).

	ВЫСТУПИЛИ: Лященко И.В., председательствующий на публичных слушаниях.
	Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту решения принимались с 08.07.2022г. до 05.08.2022г.
	1) в письменной форме по адресу: 659088, Алтайский край, Топчихинский район, село Чистюнька, улица Советская, 37, Администрация Чистюньского сельсовета;
	В письменной форме замечаний и предложений не поступало.
	Предлагаю  высказать мотивированные замечания, предложения или изменения к проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020    № 23 (в редакции от 22.12.2021 № 36)», а секретарю зафиксировать данные замечания.

Предложений   и   замечаний  участников  публичных слушаний не поступило.

	3. СЛУШАЛИ: Лященко И.В., председателя комиссии по организации и проведению публичных слушаний.
[bookmark: _GoBack]	Предлагаю участникам публичный слушаний принять  следующее заключение участников публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020    № 23 (в редакции от 22.12.2021 № 36)» (зачитал проект заключения).

РЕШИЛИ: принять заключение участников публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020    № 23 (в редакции от 22.12.2021 № 36)».

 «За» - 11, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Приложение к протоколу:
1.  Перечень  принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний на 2 листах.
2. Заключение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.12.2020 № 23» на 2 листах.

Ответственный за организацию и проведение публичных слушаний
Заместитель главы Администрации сельсовета                                            Л.В. Мостовая